
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 211 

sekretariat@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Praha, 3. ledna 2025 

 

Biblické heslo roku 2025 

 

Milé sestry, milí bratři, 

biblickým heslem pro rok 2025 je verš z prvního listu Tesalonickým 5,21: „Všecko zkoumejte, 

dobrého se držte.“  

Toužíme po dobrém. Toužíme nalézt dobré, činit dobré, přidržet se dobrého. Chceme se vyvarovat 

zlého. Nezaplést se se zlým. Nepodporovat, co je zlé. Souzníme v té touze a snaze s apoštolovým 

slovem. Souhlasíme s ním, přikyvujeme mu, ale rozlišit dobré a zlé vůbec není jednoduché. Co se 

skrývá pod výzvou „zkoumejte“?  Kolik úsilí, času, zvažování, rozhovorů? Zvláště v době, která hýří 

rychlými soudy. Silnými názory. Projevy vlivných osobností, u nichž však není jisté, zda si jejich 

úsudek naši důvěru zaslouží.  

A nových věcí, témat, myšlenek, které si žádají naší pozornosti, tahle doba produkuje nadmíru. 

Opravdu musíme zkoumat „všecko“? Asi ano, vždyť se nelze vyvléci z odpovědnosti.  

Aby toho nebylo dost, ze souvislosti apoštolského listu můžeme usoudit, že není třeba zkoumat jen 

jevy, které přicházejí jaksi zvenčí, nýbrž musíme zkoumat i sami sebe, své společenství víry, svůj 

život a své svědectví. Čeho se lekáme, může být plamenem Ducha. A co nám nepřipadá dost dobré, 

může být prorockým darem. (1 Te 5,19-20)  

Jak se orientovat? Co nám pomůže v našem zkoumání? Apoštol svou výzvu ke zkoumání věcí a 

hledání dobrého rámuje odkazem na den Páně. Kritériem dobrého a zlého je Ježíšův příběh a jeho 

slovo. Co Ježíš dělá a říká, koho přijímá, ke komu má blízko a co odmítá, to může být i nám pomocí 

při našem zkoumání a rozlišování dobrého a zlého. Naslouchejme tedy v tomto roce pozorně 

Kristovu evangeliu. 

A ať nás provází Boží požehnání: Sám Bůh pokoje nechť vás cele posvětí a zachová vašeho 

ducha, duši i tělo bez úrazu a poskvrny do příchodu našeho Pána Ježíše Krista. Věrný je 

ten, který vás povolal; on to také učiní. (1 Te 5,23-24) 

 

    Pavel Pokorný        Jiří Schneider  

    synodní senior            synodní kurátor 
 


